
Id: IIRMBASYAWYOTFWWSPTTIIUGQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/194/11
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U Nr. 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51 c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.o 
pomocy  społecznej  (  Dz.  U z  2009  r.  Nr  175,  poz.  1362  z późn.  zm.),  Rada  Miejska  w Bystrzycy  Kłodzkiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z  dniem  1 stycznia  2012  r.  tworzy  się  ośrodek  wsparcia  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi 
środowiskowy  dom  samopomocy  typu A i  typu  B,  pod  nazwą:  Środowiskowy Dom  Samopomocy w Bystrzycy 
Kłodzkiej, zwany dalej ŚDS. 

2. ŚDS działa w formie jednostki budżetowej Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 

3. ŚDS jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu. 

4. ŚDS świadczy usługi dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych i osób upośledzonych umysłowo. 

§ 2. ŚDS nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2012 r. pracownicy zatrudnieni w Ośrodku Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 Środowiskowym Domu Samopomocy stają się, na zasadach określonych w art. 231 kodeksu pracy, pracownikami 
ŚDS. 

§ 4. Z  dniem  1 stycznia  2012  r.  wyposaża  się  ŚDS  w mienie,  znajdujące  się  w ewidencji  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej,  wykorzystywane  przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocy,  potwierdzone  przeprowadzoną 
inwentaryzacją według stanu na dzień 31 grudnia 2011 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Andrzej Wziątek



Id: IIRMBASYAWYOTFWWSPTTIIUGQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie  do  Uchwały  Nr  XX/194/11  Rady  Miejskiej  w Bystrzycy  Kłodzkiej  z dnia  28  listopada  2011  r. 
w sprawie  utworzenia  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w Bystrzycy  Kłodzkiej 
  W  związku  z wejściem  w życie  Rozporządzenia  Ministra  Pracy  i Polityki  Społecznej  z dnia  9 grudnia  2010r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy, a także art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej  konieczne  jest  wyodrębnienie  środowiskowych  domów  samopomocy  ze  struktur  ośrodka  pomocy 
społecznej  i utworzenie  samodzielnych  jednostek  organizacyjnych.  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  jest 
placówką  wsparcia  dziennego  dla  osób  upośledzonych  umysłowo  i chorych  psychicznie.  Zajęcia  prowadzone 
w środowiskowym  domu  samopomocy  mają  na  celu  podtrzymywanie  nabytych  umiejętności,  naukę  nowych, 
treningi  samodzielnego  funkcjonowania w różnych  sytuacjach  społecznych. Nowo powstała  jednostka  przejmuje 
pracowników ośrodka pomocy społecznej oraz mienie stanowiące wyposażenie dotychczasowej placówki. Zadanie 
prowadzenia środowiskowych domów samopomocy jest zadaniem zleconym z administracji rządowej, w związku 
z tym środki na funkcjonowanie zapewnia Wojewoda Dolnośląski. 

Załącznik do Uchwały Nr XX/194/11

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 28 listopada 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik do uchwały 194 

Zalacznik1.pdf

